
Proc. Licitatório 010/2023

De: Narjara E. - DMCP-LIC

Para: DFPC-CONT - Setor de Contabilidade 

Data: 10/02/2023 às 07:49:10

Setores envolvidos:

.PREFEITO, GAB-AI, DFPC, DCTDE, DFPC-CONT, DMCP, DMCP-COMP, DMCP-LIC

Decoração Carnavalesca

 

Prezado Contador;

Solicitamos que seja verificado a possibilidade da emissão de Reserva de Dotação Orçamentária, para fazer face às
despesas conforme solicitado, no valor de:

R$ 8.149,00(Oito Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais)                     

Obs.: Favor informar o Sub Elemento e Vinculo.

 

_

Narjara Esteves Baltazar

Aux. de Compras

(13) 997296298
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

RESOFT NOTA DE RESERVA DE DOTAÇÃO

 50 

10/02/2023  315 

NOTA ANO

FICHA

 2023

DATA DE EMISSÃO

Órgão:

Unid. Orçamentária:

Unid. Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categ. Econômica:

Elemento Despesa:

01

08

01

13

392

0002

2001

3.3.90

30

PODER EXECUTIVO

DEPTO MUN. DE CULTURA, TURISMO E DESENV.

DEPTO MUN. DE CULTURA, TURISMO E DESENV. ECONÔMICO

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO

Manutenção do Departamento

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

PROCESSO Nº

617/2023

VALIDADE

31/12/2023
MODALIDADE

Dispensa

Fonte de Recurso: USUÁRIO FERNANDA.PINZE

Variação:

110 - GERALAplicação:

SubElemento:

01-TESOURO

CÓDIGO NOME DO FAVORECIDO CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU ISENTO

AVENIDA Dª EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, Nº 360 CENTRO

MIRACATU SP 11850-000

DESCRIÇÃO DA DESPESA

Decoração Carnavalesca

46.583.654/0001-96

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL =>

 8.149,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

8.149,00

JANEIRO

MÊS

 0,00

VALOR RESERVADO

SALDO DA RESERVA:

 (OITO MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS)

VALOR ANULADO

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

0,00

 8.149,00
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 RATIFICAÇÃO 

 
 

Termo De Ratificação De Dispensa De Licitação 

Número: 10/2023 

Objeto: Decoração Carnavalesca  

 Em conformidade com os elementos do Processo Nº 617/2023, bem como parecer da Procuradoria 
Jurídica do Município, reconhecendo a Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei 
Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas: 

EMPRESA: Rosa e Osawa Ltda me 

CNPJ: 10.606.873/0001-04 

TOTAL: R$ 8.149,00(Oito Mil, Cento e Quarenta e Nove Reais)  

 

 

  Nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos 
e AUTORIZO a despesa. 

  

MIRACATU, 10 de Fevereiro de 2023.. 

  

_____________________________ 

Vinícius Brandão de Queiróz 

Prefeito 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

RESOFT

CNPJ (MF): 46.583.654/0001-96

AV. DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, 360
NOTA DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHADATA DE EMISSÃO

676/000  2023 

14/02/2023  315 

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:
SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

Fonte de Recurso:

APLICAÇÕES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

 1 TESOURO

Aplicação:

Variação:
CONTRATO Nº01

08
01
13

392
0002
2001

3.3.90
 30
 15

PODER EXECUTIVO
DEPTO MUN. DE CULTURA, TURISMO E DESENV.
DEPTO MUN. DE CULTURA, TURISMO E DESENV. ECONÔMICO
CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO
Manutenção do Departamento

14/02/2023

Dispensa 10/2023

301 - Eventos - Cultura

 110

 0

GERAL

617/2023

USUÁRIO MARGARETE.ANUNCIATO

DÍVIDA

FUNDO 01 - ORDINÁRIO

PEDIDO

00204/000-2023

Vínculo: O ORDINÁRIO

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 24, II, Lei 8666/93

Convênio:

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

 890 Rosa e Osawa Ltda me

av da Saudade 68 centro

Miracatu SP 11850000 (13) 99707-5101

104 - CAIXA E. FEDERAL 903- 836-6
Aquisição de itens para decoração de carnaval (Obs.: para atender Miraca Folia 2023 é um evento artístico e cultural que envolve atração musical e sociocultural, voltada à comunidade 
miracatuense, conf. solicitado pelo dpto. de cultura - PA 617-23)

TIPO CONTA

Conta Corrente

10.606.873/0001-04

Entrega DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA, RUA DR° EMÍLIO MARTINS RIBEIRO, 70 - CENTRO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUN.ITEM DESCRIÇÃO

001 Mascara adereço para enfeite carnavalesco UND  16,0000  449,00  7.184,00
002 Fita metaloide 10x50 UND  65,0000  5,00  325,00
003 Guarda-chuva de frevo UND  20,0000  32,00  640,00

VL. BRUTORETENÇÃO VL. RETIDO VL. LÍQUIDO 0,00  8.149,00  8.149,00è è è

DOTAÇÃO ATUAL

 25.000,00

Prefeito Municipal

___/___/______

Vinicíus Brandão de Queiroz
45.191.331-0

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

EMPENHADO ATÉ A DATA

 9.505,00

Contador

___/___/______

Heber Luiz Cardoso
1SP320209/O-6

VALOR DO EMPENHO

 8.149,00

Dir. Faz. e Planej.

___/___/______

Roberto Gomes da Costa
1SP294295/O-5

SALDO ATUAL

 7.346,00

Tesoureira

___/___/______

Banco:    

Conta:     

Cheques
:

Marine Mathias de Almeida Nu
322.646.118-47

Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU, a importância de:

(oito mil, cento e quarenta e nove reais)

Número:    MIRACATU, _____ de _____________ de ______.

Documento
:    

ASSINATURA DO FORNECEDOR
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